
令和 5 年 6 月 19 日  

保護者 様 

熊本市立西原中学校長 勝田 広幸   

 

授業参観・学級（学年）懇談会の開催について（ご案内） 

 

夏至の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。市中体

連大会は開催中ですが、来月上旬には前期中間テストを控え、１学期も残すところあと一ヶ月余り

となっています。 

そこで、標記の件につきまして下記の要領にて開催いたします。ご多用なところと存じますが、

ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和 5 年 7 月 14 日（金） １４：１５～１５：０５ 授業参観 

１５：２０～１６：１０ 学級（学年）懇談会 

 

 ２ 各学級の参観授業 

 1 年 1 組 1 年 2 組 1 年 3 組 1 年 4 組 1 年 5 組 1 年 6 組 10 組 

教科 理 科 英 語 保 体 保 体 社 会 国 語 社 会 

場所 1-1 教室 1-2 教室 プール プール 1-5 教室 1-6 教室 10組教室 

 2 年 1 組 2 年 2 組 2 年 3 組 2 年 4 組 2 年 5 組  11 組 

教科 道 徳 数 学 社 会 数 学 理 科 各教科 

場所 2-1 教室 2-2 教室 2-3 教室 2-4 教室 2-5 教室 各教室 

 3 年 1 組 3 年 2 組 3 年 3 組 3 年 4 組 3 年 5 組 12 組 

教科 美 術 音 楽 英 語 数 学 数 学 社 会 

場所 美術室 第１音楽室 3-3 教室 3-4 教室 3-5 教室 1-5教室 

 

３ その他 

〇有意義な夏休みを過ごすための学級懇談会と捉えております。但し、１学年は学年懇談会（集

団宿泊教室 9/10～12 説明会）を体育館にて行い、３学年は 7/7 進路学習会実施のために

今回の懇談会は行いませんのでご了承ください。 

〇上履きと靴袋をご持参いただきますようお願いいたします。（靴置き場を設けないため） 

〇駐車場はありませんのでお車での来校はご遠慮ください。併せて、近隣の商業施設等への迷

惑駐車がないようお願いいたします。 

〇自転車で来校される場合は体育館北側に並べて駐輪してください。（この場所以外への駐輪

はお控えください。） 

 


